
 ESTADO DE SANTA CATARINA                   Demonstrativo da Despesa por Funções                                        Folha:      1
 MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS                   Exercício de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
         Órgão      Função                                                 Despesa Executada                   Total                
                                                                                                                                    
            01  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                                714.556,92              714.556,92                
                                                                                                                                    
            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              414.406,67              414.406,67                
                                                                                                                                    
            03  SECRETARIA MUN. DA ADM. FINANÇAS E PLANE                                                                            
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            1.825.194,17                                        
                    06 Segurança Pública                                           11.901,25                                        
                    28 Encargos Especiais                                       1.224.571,35            3.061.666,77                
                                                                                                                                    
            04  SECRETARIA MUN. EDU, CUL, ESPO E TURISMO                                                                            
                                                                                                                                    
                    12 Educação                                                 4.358.025,73                                        
                    13 Cultura                                                    138.031,98                                        
                    23 Comércio e Serviços                                              0,00                                        
                    27 Desporto e Lazer                                            87.280,86            4.583.338,57                
                                                                                                                                    
            05  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                                       
                                                                                                                                    
                    10 Saúde                                                    4.177.411,74            4.177.411,74                
                                                                                                                                    
            06  SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                                               
                                                                                                                                    
                    08 Assistência Social                                         921.566,59                                        
                    16 Habitação                                                    6.939,16              928.505,75                
                                                                                                                                    
            07  SECRETARIA MUN. DE AGRIC. E MEIO AMBIENT                                                                            
                                                                                                                                    
                    20 Agricultura                                              1.883.977,13            1.883.977,13                
                                                                                                                                    
            08  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA                                                                              
                                                                                                                                    
                    15 Urbanismo                                                1.086.489,69                                        
                    22 Indústria                                                        0,00                                        
                    26 Transporte                                               2.324.733,39            3.411.223,08                
                                                                                                                                    
            98  Reserva de Contingencia                                                                                             
                                                                                                                                    
                    99 Reservas                                                         0,00                    0,00                
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 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                    
                    Função                                                 Despesa Executada                                        
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                                714.556,92                                        
                    04 Administração                                            2.239.600,84                                        
                    06 Segurança Pública                                           11.901,25                                        
                    08 Assistência Social                                         921.566,59                                        
                    10 Saúde                                                    4.177.411,74                                        
                    12 Educação                                                 4.358.025,73                                        
                    13 Cultura                                                    138.031,98                                        
                    15 Urbanismo                                                1.086.489,69                                        
                    16 Habitação                                                    6.939,16                                        
                    20 Agricultura                                              1.883.977,13                                        
                    22 Indústria                                                        0,00                                        
                    23 Comércio e Serviços                                              0,00                                        
                    26 Transporte                                               2.324.733,39                                        
                    27 Desporto e Lazer                                            87.280,86                                        
                    28 Encargos Especiais                                       1.224.571,35                                        
                    99 Reservas                                                         0,00                                        
                                                                                                                                    
                                         Total Geral ..........                19.175.086,63                                        

                                    ___________________________     ___________________________                                     
                                          LUIZ JOSÉ DAGA                   DIRCEU CASSOL                                            
                                        PREFEITO MUNICIPAL          CONTADOR - CRC - 023541/O-9                                     

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 01/Fev/2022, 10h e 03m.


